2

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2019								                                № 12
с. Николаевка

	Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Николаевского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Николаевского сельсовета.
2. Признать утратившим силу постановление от 29.05.2015 № 50 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Николаевского сельсовета», от 22.06.2016 № 56 «О внесении изменений в постановление от 29.05.2015 № 50 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Николаевского сельсовета».
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном законом порядке, разместить на официальном сайте Администрации Николаевского сельсовета.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета						         			  Е.А. Голик

								УТВЕРЖДЕН
								постановлением
								Администрации сельсовета
								от 06.03.2019 № 12

РЕЕСТР
муниципальных услуг, предоставляемых
Администрацией Николаевского сельсовета

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	2

	1.
	Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства

	2.
	Принятие документов, а также выдача уведомлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	3.
	Выдача выписок из похозяйственных книг, справок и иных документов

	4.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	5.
	Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ

	6.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	7.
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд

	8.
	Выдача разрешений на снос зеленых насаждений или пересадку зеленых насаждений

	9.
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	10.
	Предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной собственности

	11.
	Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан

	12.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов

	1
	2

	13.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	14.
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование